LEI Nº 014/2023

27/04/2023

SÚMULA:  NOMINA UNIDADES DE CONSERVAÇÃO, TOTALIZANDO
UMA ÁREA DE 185.140,54 M², SITUADAS EM NO MUNICÍPIO DE
LARANJEIRAS DO SUL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ,

APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º - Ficam nominadas as áreas designadas como Unidades de Conservação, de propriedade

do município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, abaixo descritas:

LOTE UNIDADE DE

CONSERVAÇÃO
MATRÍCULA ÁREA PROPRIETÁRIO

01 Jacinto Gomes de

Oliveira

8.203 12.772 m² Município de Laranjeiras
do Sul

02 Morro do Cruzeiro 22.925 61.623,36 m² Município de Laranjeiras

do Sul

03 Ana Rita Ferreira 23.370 7.036 m² Município de Laranjeiras
do Sul

04 Pedro Pinto de

Oliveira
32.476 91.527,58 m² Município de Laranjeiras

do Sul

05 Silvino Schuster 25.776 12.181,60 m² Município de Laranjeiras

do Sul

TOTAL 185.140,54 m²

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 27 de abril de 2023.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

Anexo I

Área 1 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO JACINTO GOMES DE OLIVEIRA

Área 2 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO MORRO DO CRUZEIRO

Área 3 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO ANA RITA FERREIRA

Área 4 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO PEDRO PINTO DE OLIVEIRA

Área 5 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO SILVINO SCHUSTER